Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4052.011
Chaves

Estado: 24-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

AS 4052.011 - Chaves sem isolamento

Chave de fenda ergondémica que se adapta perfeitamente a mao, reduzindo a forga necessaria
de aplicacao.

Recursos

Cdd. Ref. AS 4052.011

Modelo para parafusos com Fenda

Descri¢ao do produto Chave de fenda ergonémica que se adapta perfeitamente a mao,
reduzindo a forga necessaria de aplicagao.

Vantagens Cabo com extremidade antideslizante e identificagao dos
respectivos parafusos
Ponta com revestimento preto e polida para manter a precisao e
exatidao no encaixe
A interconexao perfeita entre a mao e o cabo garante maiores
relagbes de torque e o trabalho sem cansago por mais tempo

Material Ponta: liga de cromo-molibdénio-vanadio
Parte interna do cabo: plastico duro
Cabo: plastico elastico altamente flexivel

Cor Puxador: chumbo e Rittal Power Pink

@ da ponta 6 mm

Comprimento da ponta 150 mm

Ponta (largura x espessura) 6,5x 1,2 mm

Ponta SL

@ do cabo 36 mm

Comprimento do cabo 106 mm

© Rittal 2026



Recursos

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

1 unid.

0.1

0.106

82054000
4028177807075
EC000144
EC000158

21040406



