

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4052.011

Chaves

Estado: 24-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

AS 4052.011 - Chaves sem isolamento

Chave de fenda ergonômica que se adapta perfeitamente à mão, reduzindo a força necessária de aplicação.



Recursos

Cód. Ref.	AS 4052.011
Modelo	para parafusos com Fenda
Descrição do produto	Chave de fenda ergonômica que se adapta perfeitamente à mão, reduzindo a força necessária de aplicação.
Vantagens	Cabo com extremidade antideslizante e identificação dos respectivos parafusos Ponta com revestimento preto e polida para manter a precisão e exatidão no encaixe A interconexão perfeita entre a mão e o cabo garante maiores relações de torque e o trabalho sem cansaço por mais tempo
Material	Ponta: liga de cromo-molibdênio-vanádio Parte interna do cabo: plástico duro Cabo: plástico elástico altamente flexível
Cor	Puxador: chumbo e Rittal Power Pink
Ø da ponta	6 mm
Comprimento da ponta	150 mm
Ponta (largura x espessura)	6,5 x 1,2 mm
Ponta	SL
Ø do cabo	36 mm
Comprimento do cabo	106 mm

Recursos

Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.1
Peso bruto	0.106
Número da tarifa alfandegária	82054000
EAN	4028177807075
ETIM 9	EC000144
ETIM 8	EC000158
ECLASS 8.0	21040406